
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 02/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 febbraio 2006, n. 160
 
Nomina Comitato Tecnico Regionale Faunistico-Venatorio, Art. 5 L.R. 27/98. Integrazione componenti.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTO l'art. 5 della L.R. 27/98 "Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma per la tutela e
la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la regolamentazione dell'attività venatoria",
che prevede l'istituzione del Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio per la tutela faunistico-
ambientale, quale organo tecnico-consultivo-propositivo della Regione;
 
PRESO ATTO che, a seguito delle precitate disposizioni, con D.P.G.R. n. 557 del 29.07.2004, integrato
dal D.P.G.R. n. 559 del 28.06.05, la Regione Puglia ha istituito il Comitato in oggetto specificato, che a
tutt'oggi risulta privo dei componenti di cui alla lett. b), e) e g) - comma 3 dell'art. 5 della L.R. n. 27/98;
 
CONSIDERATO che, l'Assessore alle Risorse Agroalimentari - Settore Caccia e Pesca ha richiesto alle
diverse Associazioni, Organismi, Enti ed Organi la designazione dei rappresentanti, come individuati dal
citato art.5;
 
RILEVATO che, in merito a quanto sopra, per la nomina dei quattro rappresentanti delle Associazioni
naturalistiche e protezionistiche, l'Assessorato alle Risorse Agroalimentari - Settore Caccia e Pesca ha
acquisito dal Ministero dell'Ambiente l'elenco delle Associazioni di protezione ambientale riconosciute ai
sensi dell'art. 13 della Legge 394/86, considerato che il Consiglio Nazionale per l'Ambiente è stato
revocato con D.M. 20 giugno 2001;
 
ATTESO che, lo stesso Assessorato Regionale, al fine di riscontrarne la maggiore rappresentatività a
livello regionale, ha invitato gli Organismi nazionali delle Associazioni, presenti nel citato elenco, a
dichiarare la presenza o meno di delegazioni nella nostra Regione, nonché il numero degli associati;
 
TENUTO CONTO che, per la nomina dei rappresentanti delle Associazioni naturalistiche e
protezionistiche in seno al Comitato di che trattasi, l'Assessorato competente ha tenuto, altresi,
conferenze di servizio, in data 9.06.05 e 24.10.05, finalizzate ad individuare eventuali ulteriori criteri,
condivisi eventualmente da tutte le Associazioni interessate, senza ottenere alcun risultato, stante le
divergenti posizioni assunte dai presenti;
 

1



PRESO ATTO che, dalle dichiarazioni acquisite sono risultate, in ordine, coi maggior numero di iscritti le
Associazioni: Endas, Touring Club Italiano, Ekoclub international, Lega Navale Italiana, WWF ed Italia
Nostra;
 
DATO ATTO che, ad avvenuta acquisizione delle designazioni è stato richiesto ai rappresentanti delle
Associazioni ed Enti la documentazione di rito, agli atti del Settore Caccia e Pesca Regionale;
 
PRESO ATTO che, a tutt'oggi, è pervenuta rinuncia, a detta designazione, da parte della Associazione
Lega Navale Italiana, e che è stata presa in considerazione la sentenza del TAR Puglia del 24.11.2005,
n. Reg. Sent. 5107/2005, con la quale l'Associazione Ekoclub International è stata collocata tra le
Associazioni venatorie e non più tra quelle ambientaliste;
 
RITENUTO di provvedere all'integrazione del Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio, ai sensi e
per gli effetti delle disposizioni di cui alla L.R. 27/98 - art. 5, nonchè di quanto in premessa esplicitato;
 
DECRETA
 
DI INTEGRARE il Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio, di cui all'art. 5 della L.R. n. 27 del
13.8.1998, con i seguenti rappresentanti delle Associazioni naturalistiche-protezionistiche:
1. Sig. De Cataldo Adriano Terenzio nato a Sava il 10.04.1959 ed ivi residente alla via Roma n. 182, per
l'Associazione ENDAS Puglia;
2. Sig. Bucci Cleto nato a Ruvo di Puglia il 08.05.1948 e residente in Bari alla via G. Re David n. 103,
per l'Associazione Touring Club Italiano - Regione Puglia;
3. Sig. Pasquale Salvemini nato a Molfetta il 10.09.'67 ed ivi residente alla C.da Gavettone n. 6, per
l'Associazione WWF Puglia;
4. Sig.ra Elvira Tatulli nata a Bari il 14.12.1939 ed ivi residente alla via Papa Pio XII n. 7, per
l'Associazione Italia Nostra - Regione Puglia.
 
DI DARE ATTO che, il presente provvedimento è adottato ad integrazione del DPGR n. 557 del
29.07.04;
 
DI DARE ATTO che, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che lo stesso è di
competenza del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 L.R. n. 7/97 (comma 11 art. 5 L.R.
27/98);
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell'art. 6 della L.R.n. 13
del 12.04.1994.
 
Bari, addì 21 febbraio 2006
 
Vendola
 
_________________________

2


